

Ivan Jakobsen 2021 Holding A/S

Farvervej 13, 7600 Struer

CVR-nr. 42 64 34 75

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

Jan Jakobsen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023 | |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 14 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden | 14 |
| Pengestrømsopgørelse | 15 |
| Noter | 17 |
| Anvendt regnskabspraksis | 26 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | Ivan Jakobsen 2021 Holding A/S Farvervej 13 7600 Struer CVR-nr.: 42 64 34 75 Stiftet: 1. september 2021 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. september 2022 - 31. august 2023 2. regnskabsår |
| Bestyrelse | Kim Jakobsen, formand Ryan Husted Toelberg Ivan Jakobsen Jan Jakobsen |
| Direktion | Jan Jakobsen |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Vestjysk Bank |
| Advokatforbindelse | Smith Knudsen Advokataktieselskab |
| Dattervirksomheder | Ivan Jakobsen Entreprenørfirma A/S, Struer Ivan Jakobsen Partners A/S, Struer Ivan Jakobsen Entreprenørfirma Holstebro ApS, Struer Jysk Have og Anlæg ApS, Holstebro |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|--------------|--------------|
| | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Resultatopgørelse: | | |
| Bruttofortjeneste | 9.140 | 1.714 |
| Resultat før finansielle poster | 4.602 | 684 |
| Finansielle poster, netto | -49 | 113 |
| Årets resultat | 3.630 | 659 |
| Balance: | | |
| Balancesum | 80.238 | 91.812 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 6.742 | 4.764 |
| Egenkapital | 4.744 | 1.099 |
| Pengestrømme: | | |
| Driftsaktivitet | 13.907 | 5.091 |
| Investeringsaktivitet | -4.991 | -53.910 |
| Finansieringsaktivitet | -6.605 | 52.120 |
| Pengestrømme i alt | 2.311 | 3.301 |
| Medarbejdere: | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 56 | 60 |
| Nøgletal i %: | | |
| Soliditetsgrad | 5,7 | 1,1 |
| Egenkapitalforrentning | - | - |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal og nøgletal for modervirksomheden

| | 2022/23 | 2021/22 |
|--|--------------|--------------|
| | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Resultatopgørelse: | | |
| Bruttofortjeneste | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | 17 | -72 |
| Finansielle poster, netto | 3.377 | 663 |
| Årets resultat | 3.558 | 648 |
| Balance: | | |
| Balancesum | 42.420 | 42.494 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 0 | 0 |
| Egenkapital | 4.606 | 1.048 |
| Pengestrømme: | | |
| Driftsaktivitet | -836 | -221 |
| Investeringsaktivitet | 4.800 | -41.127 |
| Finansieringsaktivitet | -3.740 | 40.969 |
| Pengestrømme i alt | 224 | -380 |
| Medarbejdere: | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |
| Nøgletal i %: | | |
| Soliditetsgrad | 10,9 | 2,5 |
| Egenkapitalforrentning | 125,9 | 89,5 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Ivan Jakobsen 2021 Holding A/S' aktivitet har bestået af at koordinere og udføre fag-, hoved- og totalentrepriser indenfor en bred vifte af anlægsarbejde i hele landet, at drive vognmands-virksomhed samt i at eje kapitalandele i kapitalinteressen Preben Poulsen Entreprenørfirma ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2022/23 udgjort et overskud på 4.138 t.kr. mod et overskud sidste år på 864 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 3.558 t.kr. mod et overskud sidste år på 648 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 42.420 t.kr. mod 42.494 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 74 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.606 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 10,9 % af de samlede aktiver på 42.420 t.kr., hvilket er en stigning på 8,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Koncernen har ikke udarbejdet en miljøpolitik.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et stigende aktivitetsniveau i 2023/24 samt et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|------------------|------------------|------------------|----------------|
| | 2022/23 | 2021/22 | 2022/23 | 2021/22 |
| Bruttofortjeneste | 9.139.908 | 1.714.110 | 0 | 0 |
| Distributionsomkostninger | -574.108 | -839 | 0 | 0 |
| Administrationsomkostninger | -3.963.750 | -1.029.687 | 17.200 | -72.420 |
| Resultat før finansielle poster | 4.602.050 | 683.584 | 17.200 | -72.420 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 4.137.857 | 864.296 |
| Indtægt af kapitalinteresse | 1.026.679 | 436.739 | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 44.560 | 0 | 0 | 0 |
| Finansielle omkostninger | -1.120.498 | -323.855 | -760.387 | -201.689 |
| Finansiering netto | -49.259 | 112.884 | 3.377.470 | 662.607 |
| Resultat før skat | 4.552.791 | 796.468 | 3.394.670 | 590.187 |
| 2 Skat af årets resultat | -922.467 | -137.235 | 163.498 | 57.539 |
| 3 Årets resultat | 3.630.324 | 659.233 | 3.558.168 | 647.726 |
| Koncernens resultat fordeler sig således: | | | | |
| Aktionærer i Ivan Jakobsen 2021 Holding A/S | 3.558.168 | 647.726 | | |
| Minoritetsinteressers resultatandel | 72.156 | 11.507 | | |
| | 3.630.324 | 659.233 | | |

Balance 31. august

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|----------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Note | | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 4 | Goodwill | 3.525.745 | 3.928.687 | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| | i alt | 3.525.745 | 3.928.687 | 0 | 0 |
| 5 | Grunde og bygninger | 4.250.893 | 4.338.344 | 0 | 0 |
| 6 | Produktionsanlæg og maskiner | 25.341.881 | 24.695.312 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i | | | | |
| | alt | 29.592.774 | 29.033.656 | 0 | 0 |
| 7 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 41.329.321 | 41.991.464 |
| 8 | Kapitalinteresse | 1.467.550 | 2.040.871 | 0 | 0 |
| 9 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 122.203 | 130.464 | 0 | 0 |
| 10 | Andre tilgodehavender | 739.612 | 739.612 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i | | | | |
| | alt | 2.329.365 | 2.910.947 | 41.329.321 | 41.991.464 |
| | Anlægsaktiver i alt | 35.447.884 | 35.873.290 | 41.329.321 | 41.991.464 |

Balance 31. august

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Note | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 | |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 5.122.137 | 4.371.397 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | 5.122.137 | 4.371.397 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 18.605.704 | 26.838.274 | 0 | 0 |
| 11 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 8.320.915 | 14.756.061 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 409.076 | 0 | 409.076 | 0 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 436.942 | 482.034 |
| 12 | Andre tilgodehavender | 215.325 | 149.388 | 0 | 0 |
| 13 | Periodeafgrænsningsposter | 137.134 | 155.306 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 27.688.154 | 41.899.029 | 846.018 | 482.034 |
| | Likvide beholdninger | 11.979.695 | 9.668.400 | 244.356 | 20.462 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 44.789.986 | 55.938.826 | 1.090.374 | 502.496 |
| | Aktiver i alt | 80.237.870 | 91.812.116 | 42.419.695 | 42.493.960 |

Balance 31. august

| Passiver | | | | | |
|-------------------------------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 | |
| Egenkapital | | | | | |
| 14 | Virksomhedskapital | 400.000 | 400.000 | 400.000 | 400.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.463.418 | 436.739 | 4.205.894 | 647.726 |
| | Overført resultat | 2.742.476 | 210.987 | 0 | 0 |
| | Egenkapital før minoritetsinteresser | 4.605.894 | 1.047.726 | 4.605.894 | 1.047.726 |
| | Minoritetsinteresser | 137.663 | 51.507 | 0 | 0 |
| | Egenkapital i alt | 4.743.557 | 1.099.233 | 4.605.894 | 1.047.726 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| 15 | Hensættelser til udskudt skat | 4.496.861 | 3.783.306 | 0 | 0 |
| 16 | Andre hensatte forpligtelser | 2.590.633 | 3.301.047 | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 7.087.494 | 7.084.353 | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| 17 | Leasingforpligtelser | 791.103 | 1.080.797 | 0 | 0 |
| 18 | Anden gæld | 10.856.778 | 14.199.053 | 0 | 0 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 38.075.779 | 41.952.761 | 37.229.088 | 40.968.739 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 49.723.660 | 57.232.611 | 37.229.088 | 40.968.739 |

Balance 31. august

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 2.500.433 | 1.476.221 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.676.764 | 3.890.865 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 10.180.811 | 15.581.178 | 20.000 | 53.000 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | 500.181 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 1.521.529 | 0 | 407.193 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 64.532 | 17.302 |
| Anden gæld | 4.325.151 | 3.926.126 | 0 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 18.683.159 | 26.395.919 | 584.713 | 477.495 |
| Gældsforpligtelser i alt | 68.406.819 | 83.628.530 | 37.813.801 | 41.446.234 |
| Passiver i alt | 80.237.870 | 91.812.116 | 42.419.695 | 42.493.960 |

- 1 Medarbejderforhold
- 19 Oplysninger om dagsværdi
- 20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 21 Eventualposter
- 22 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u> | <u>Minoritets-</u> <u>interesser</u> | <u>I alt</u> |
|-------------------------------------|---------------------------------------|---|------------------------------------|--|---|-------------------------|
| Egenkapital 1. september 2021 | 400.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 400.000 |
| Overført via resultatdisponering | <u>0</u> | <u>436.739</u> | <u>210.987</u> | <u>0</u> | <u>51.507</u> | <u>699.233</u> |
| Egenkapital 1. september 2022 | 400.000 | 436.739 | 210.987 | 0 | 51.507 | 1.099.233 |
| Overført via resultatdisponering | <u>0</u> | <u>1.026.679</u> | <u>2.531.489</u> | <u>0</u> | <u>86.156</u> | <u>3.644.324</u> |
| | <u>400.000</u> | <u>1.463.418</u> | <u>2.742.476</u> | <u>0</u> | <u>137.663</u> | <u>4.743.557</u> |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u> | <u>Overført</u> <u>resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------------|---|------------------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. september 2021 | 400.000 | 0 | 0 | 400.000 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 864.296 | -216.570 | 647.726 |
| Overført til dækning af negativt overført resultat | 0 | -216.570 | 0 | -216.570 |
| Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>216.570</u> | <u>216.570</u> |
| Egenkapital 1. september 2022 | 400.000 | 647.726 | 0 | 1.047.726 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 4.137.857 | -579.689 | 3.558.168 |
| Overført til dækning af negativt overført resultat | 0 | -579.689 | 0 | -579.689 |
| Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>579.689</u> | <u>579.689</u> |
| | <u>400.000</u> | <u>4.205.894</u> | <u>0</u> | <u>4.605.894</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| | 2022/23 | 2021/22 | 2022/23 | 2021/22 |
| Årets resultat | 3.630.324 | 659.233 | 3.558.168 | 647.726 |
| 23 Reguleringer | 6.292.113 | 3.088.695 | -3.540.968 | -720.146 |
| 24 Ændring i driftskapital | 6.653.767 | 1.229.911 | -33.000 | 53.000 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 16.576.204 | 4.977.839 | -15.800 | -19.420 |
| Renteindbetalinger og lignende | 1.071.239 | 436.739 | 0 | 0 |
| Renteudbetalinger og lignende | -1.120.498 | -323.855 | -760.388 | -201.689 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 16.526.945 | 5.090.723 | -776.188 | -221.109 |
| Betalt selskabsskat | -2.619.632 | 0 | -60.267 | 0 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 13.907.313 | 5.090.723 | -836.455 | -221.109 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -6.741.659 | -2.611.576 | 0 | 0 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 160.000 | 20.753 | 0 | 0 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -9.620 | -51.318.960 | 0 | -41.127.168 |
| Modtagne udbytter | 1.600.000 | 0 | 4.800.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -4.991.279 | -53.909.783 | 4.800.000 | -41.127.168 |

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 2022/23 | 2021/22 | 2022/23 | 2021/22 |
| Optagelse af langfristet gæld | 0 | 52.190.593 | 0 | 40.968.739 |
| Afdrag på langfristet gæld | -6.484.739 | -70.623 | -3.739.651 | 0 |
| Udbetalt udbytte | -120.000 | 0 | 0 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -6.604.739 | 52.119.970 | -3.739.651 | 40.968.739 |
| Ændring i likvider | 2.311.295 | 3.300.910 | 223.894 | -379.538 |
| Likvider 1. september | 9.668.400 | 400.000 | 20.462 | 400.000 |
| Likvider tilgang ved virksomhedsoverdragelse | 0 | 5.967.490 | 0 | 0 |
| Likvider 31. august | 11.979.695 | 9.668.400 | 244.356 | 20.462 |
| Likvider | | | | |
| Likvide beholdninger | 11.979.695 | 9.668.400 | 244.356 | 20.462 |
| Likvider 31. august | 11.979.695 | 9.668.400 | 244.356 | 20.462 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|------------------|-----------------|----------|
| | 2022/23 | 2021/22 | 2022/23 | 2021/22 |
| 1. Medarbejderforhold | | | | |
| Lønninger og gager | 22.499.519 | 5.605.609 | 0 | 0 |
| Pensioner | 2.856.519 | 595.422 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 880.775 | 303.867 | 0 | 0 |
| | 26.236.813 | 6.504.898 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 56 | 60 | 1 | 1 |

I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er der ikke oplyst vederlag til direktion og bestyrelse, idet der ikke betales bestyrelseshonorar.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|----------------------------------|----------------|----------------|-----------------|----------------|
| | 2022/23 | 2021/22 | 2022/23 | 2021/22 |
| 2. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 208.912 | 407.201 | -163.498 | -57.539 |
| Årets regulering af udskudt skat | 713.555 | -269.966 | 0 | 0 |
| | 922.467 | 137.235 | -163.498 | -57.539 |

| | Modervirksomhed | |
|--|------------------|----------------|
| | 2022/23 | 2021/22 |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 4.137.857 | 864.296 |
| Disponeret fra overført resultat | -579.689 | -216.570 |
| Disponeret i alt | 3.558.168 | 647.726 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|-----------------|-----------|
| | 31/8 2023 | 31/8 2022 | 31/8 2023 | 31/8 2022 |
| 4. Goodwill | | | | |
| Kostpris 1. september | 4.029.422 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 4.029.422 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. august | 4.029.422 | 4.029.422 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 1. september | -100.735 | 0 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -402.942 | -100.735 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 31. august | -503.677 | -100.735 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august | 3.525.745 | 3.928.687 | 0 | 0 |
| 5. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris 1. september | 7.859.374 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 6.110.574 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 281.193 | 1.748.800 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. august | 8.140.567 | 7.859.374 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. september | -3.521.030 | 0 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | -3.453.821 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -368.644 | -67.209 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. august | -3.889.674 | -3.521.030 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august | 4.250.893 | 4.338.344 | 0 | 0 |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2022 | 1.987.400 | 1.987.400 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|-----------------|-----------|
| | 31/8 2023 | 31/8 2022 | 31/8 2023 | 31/8 2022 |
| 6. Produktionsanlæg og maskiner | | | | |
| Kostpris 1. september | 79.865.733 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 80.054.313 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 6.460.466 | 862.776 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | -457.998 | -1.051.356 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. august | 85.868.201 | 79.865.733 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 1. september | -55.170.421 | 0 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | -54.505.155 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -5.813.896 | -1.696.088 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | 457.997 | 1.030.822 | 0 | 0 |
| Afskrivninger 31. august | -60.526.320 | -55.170.421 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august | 25.341.881 | 24.695.312 | 0 | 0 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 1.406.340 | 1.692.384 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-----------|-----------|-------------------|-------------------|
| | 31/8 2023 | 31/8 2022 | 31/8 2023 | 31/8 2022 |
| 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. september | 0 | 0 | 41.127.168 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | 41.127.168 |
| Kostpris 31. august | 0 | 0 | 41.127.168 | 41.127.168 |
| Opskrivninger 1. september | 0 | 0 | 944.884 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 0 | 0 | 4.460.211 | 944.884 |
| Udbytte | 0 | 0 | -4.800.000 | 0 |
| Opskrivninger 31. august | 0 | 0 | 605.095 | 944.884 |
| Afskrivninger på goodwill 1. september | 0 | 0 | -80.588 | 0 |
| Årets afskrivninger på goodwill | 0 | 0 | -322.354 | -80.588 |
| Afskrivninger på goodwill 31. august | 0 | 0 | -402.942 | -80.588 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august | 0 | 0 | 41.329.321 | 41.991.464 |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | 0 | 0 | 2.820.595 | 3.142.949 |
| I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med | 0 | 0 | 0 | 3.223.538 |
| Tilknyttede virksomheder: | | | Hjemsted | Ejerandel |
| Ivan Jakobsen Entreprenørfirma A/S | | | Struer | 80 % |
| Ivan Jakobsen Partners A/S | | | Struer | 90 % |
| Ivan Jakobsen Entreprenørfirma Holstebro ApS | | | Struer | 90 % |
| Jysk Have og Anlæg ApS | | | Holstebro | 65 % |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|------------------|------------------|-----------------|-----------|
| | 31/8 2023 | 31/8 2022 | 31/8 2023 | 31/8 2022 |
| 8. Kapitalinteresse | | | | |
| Kostpris 1. september | 40.000 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 40.000 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. august | 40.000 | 40.000 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 1. september | 2.000.871 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivning vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 1.704.132 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 1.026.679 | 436.739 | 0 | 0 |
| Udbytte | -1.600.000 | -140.000 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 31. august | 1.427.550 | 2.000.871 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august | 1.467.550 | 2.040.871 | 0 | 0 |
| 9. Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | |
| Kostpris 1. september | 161.723 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 161.723 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. august | 161.723 | 161.723 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger 1. september | -31.259 | 0 | 0 | 0 |
| Nedskrivning vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | -21.550 | 0 | 0 |
| Årets nedskrivninger | -8.261 | -9.709 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger 31. august | -39.520 | -31.259 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august | 122.203 | 130.464 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|------------------|-------------------|-----------------|-----------|
| | 31/8 2023 | 31/8 2022 | 31/8 2023 | 31/8 2022 |
| 10. Andre tilgodehavender | | | | |
| Kostpris 1. september | 739.612 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 820.297 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -80.685 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. august | 739.612 | 739.612 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. august | 739.612 | 739.612 | 0 | 0 |
| Der specificeres således: | | | | |
| Andre tilgodehavender | 739.612 | 739.612 | 0 | 0 |
| | 739.612 | 739.612 | 0 | 0 |
| 11. Igangværende arbejder for fremmed regning | | | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 133.524.272 | 111.164.810 | 0 | 0 |
| Modtagne acontobetalinge | -126.880.121 | -100.299.614 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.676.764 | 3.890.865 | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 8.320.915 | 14.756.061 | 0 | 0 |
| 12. Andre tilgodehavender | | | | |
| Øvrige tilgodehavender | 215.325 | 149.388 | 0 | 0 |
| | 215.325 | 149.388 | 0 | 0 |
| 13. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalte omkostninger | 137.134 | 155.306 | 0 | 0 |
| | 137.134 | 155.306 | 0 | 0 |

Noter

14. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 400.000 aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|------------------|-----------------|-----------|
| | 31/8 2023 | 31/8 2022 | 31/8 2023 | 31/8 2022 |
| 15. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. september | 3.783.306 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 4.053.272 | 0 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | 713.555 | -269.966 | 0 | 0 |
| | 4.496.861 | 3.783.306 | 0 | 0 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 2.524.556 | 2.692.280 | 0 | 0 |
| Omsætningsaktiver | 1.972.305 | 1.091.026 | 0 | 0 |
| | 4.496.861 | 3.783.306 | 0 | 0 |
| 16. Andre hensatte forpligtelser | | | | |
| Andre hensatte forpligtelser 1. september | 3.301.047 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 4.103.626 | 0 | 0 |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser | -710.414 | -802.579 | 0 | 0 |
| | 2.590.633 | 3.301.047 | 0 | 0 |
| Forfaldstidspunkterne forventes at blive: | | | | |
| 0-1 år | 2.590.633 | 3.301.047 | 0 | 0 |
| | 2.590.633 | 3.301.047 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|-----------------|---------------|
| | 31/8 2023 | 31/8 2022 | 31/8 2023 | 31/8 2022 |
| 17. Leasingforpligtelser | | | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 1.080.797 | 1.366.712 | 0 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -289.694 | -285.915 | 0 | 0 |
| | 791.103 | 1.080.797 | 0 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 18. Anden gæld | | | | |
| Anden gæld i alt | 13.067.517 | 14.410.179 | 0 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -2.210.739 | -211.126 | 0 | 0 |
| | 10.856.778 | 14.199.053 | 0 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 2.824.860 | 4.940.401 | 0 | 0 |
| 19. Oplysninger om dagsværdi | | | | |
| Koncern | | | | Aktier |
| Dagsværdi 31. august | | | | 148.203 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | | | -8.261 |
| 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| Til sikkerhed for gældsbreve, 37.229 t.kr., er der givet pant i aktierne i Ivan Jakobsen Entreprenørfirma A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2023 udgør 40.216 t.kr. | | | | |
| 21. Eventualposter | | | | |
| Eventualforpligtelser | | | | |
| Sambeskatning | | | | |
| Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. | | | | |

Noter

21. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er alle foregået på markedsmæssige vilkår.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|------------------|------------------|-------------------|-----------------|
| | 2022/23 | 2021/22 | 2022/23 | 2021/22 |
| 23. Reguleringer | | | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 6.182.540 | 1.763.297 | 0 | 0 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -160.000 | 0 | 0 | 0 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | -4.137.857 | -864.296 |
| Indtægt af kapitalinteresse | -1.026.679 | -436.739 | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | -44.560 | 0 | 0 | 0 |
| Finansielle omkostninger | 1.120.498 | 323.855 | 760.387 | 201.689 |
| Skat af årets resultat | 922.467 | 137.235 | -163.498 | -57.539 |
| Andre hensatte forpligtelser | -710.414 | 1.301.047 | 0 | 0 |
| Øvrige reguleringer | 8.261 | 0 | 0 | 0 |
| | 6.292.113 | 3.088.695 | -3.540.968 | -720.146 |
| 24. Ændring i driftskapital | | | | |
| Ændring i varebeholdninger | -750.740 | -180.971 | 0 | 0 |
| Ændring i tilgodehavender | 14.619.951 | -2.897.623 | 0 | 0 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -7.215.444 | 4.308.505 | -33.000 | 53.000 |
| | 6.653.767 | 1.229.911 | -33.000 | 53.000 |
